
 

立法會  
Legislative Council 

 
立法會 CB(2)1840/18-19 號文件  

(此份會議紀要業經政府當局審閱 ) 
 
檔 號：CB2/PL/HS 
 

衞生事務委員會  
特別會議紀要  

 
 
日  期  ：  2018 年 12 月 10 日 (星期一 ) 
時  間  ：  下午 2 時 30 分  
地  點  ：  立法會綜合大樓會議室 1 
 
 
出席委員  ：  陳沛然議員 (主席 ) 

李國麟議員 , SBS, JP (副主席 ) 
張宇人議員 , GBS, JP 
黃定光議員 , GBS, JP 
陳健波議員 , GBS, JP 
姚思榮議員 , BBS 
莫乃光議員 , JP 
陳志全議員  
陳恒鑌議員 , BBS, JP 
麥美娟議員 , BBS, JP 
郭家麒議員  
張超雄議員  
黃碧雲議員  
潘兆平議員 , BBS, MH 
蔣麗芸議員 , SBS, JP 
朱凱廸議員  
邵家輝議員  
邵家臻議員  
鄺俊宇議員  
陳凱欣議員  

 
 
缺席委員  ：  葉劉淑儀議員 , GBS, JP 

葛珮帆議員 , BBS, JP 
 
 



-  2  -  

出席公職人員：  食物及衞生局副局長  
徐德義醫生 , JP 
 
食物及衞生局副秘書長 (衞生 )3 
方毅先生  
 
食物及衞生局首席助理秘書長 (衞生 )3 
馮品聰先生  
 
衞生署首席醫生 (2) 
蘇佩嫦醫生  

 
 
應邀出席者  ：  第一節 
 

香港臨床心理學博士協會有限公司  
 
副主席  
蕭柱石博士  
 
唐敏忠博士  
 
劉美娟女士  
 
張振濤博士  
 
張淑玲博士  
 
臨床心理學家—認可醫療專業註冊先導計劃關注組  
 
召集人  
洪爾榕先生  
 
林安佑博士  
 
程思齊小姐  
 
馮銀英博士  
 
呂家琪博士  
 
王幗怡博士  
 
江偉賢博士  
 



-  3  -  

王志鵬博士  
 
賴靜琳女士  
 
精神健康病人權益關注組  
 
主席  
羅冠中先生  
 
葉惠蓮女士  
 
香港精神健康發展關注組  
 
代表  
錢蓮珍女士  
 
麥晟鑫博士  
 
International Union of Clinical Psychologists in Hong Kong 
 
發言人  
韋張文欣女士  
 
Dr Hannah Sugarman 
 
羅灼明博士  
 
香港心理輔導網絡  
 
總監  
梁慧欣小姐  
 
田良博士  
 
Dr Jamie CHIU 
 
ClinPsych Services 
 
Director & Clinical Psychologist 
Dr Andrew Stock 
 
Dr Sharmeen Shroff 
 
潘麥瑞雯博士  
 



-  4  -  

International Psychologists Concern Group 
 
代表  
龍錦珊博士  
 
Dr Deirdre O'Hare 
 
香港心理學會臨床心理學組  
 
副主席  
鮑偉豪博士  
 
鄭寶君女士  
 
第二節 
 

香港臨床心理學家協會  
 
主席  
張依勵博士  
 
衛菁菁博士  
 
陳凱麗博士  
 
龔可元博士  
 
認可醫療專業註冊先導計劃 (臨床心理學家 )關注組  
 
組員  
王彩琦博士  
 
馮蔓芝小姐  
 
香港教育心理學家公會有限公司  
 
主席  
王潔瑩博士  
 
麥慧明博士  
 
曾潔雯博士  
 
李子超醫生  



-  5  -  

 
曹韻芝博士  
 
黃美芬女士  
 
孔淑薇博士  
 
王卓然先生  
 
沈孝欣醫生  
 
鄺家朗先生  
 
Mary Judith Puentespina小姐  
 
胡繼芬醫生  
 
香港認可營養師學院有限公司  
 
副主席  
盛玉燕女士  
 
佘靜珊小姐  
 
顏俏歡小姐  
 
關增光先生  
 
黃玉玲小姐  
 
李美儀小姐  
 
葉琛怡女士  
 
香港營養師協會  
 
會長  
林思為小姐  
 
陳國英小姐  
 
Dr Diane Zelman 
 
 



-  6  -  

第三節 
 

梁重皿女士  
 
香港臨床生化學會  
 
副主席  
郭崇聖醫生  
 
香港聽力學家公會有限公司  
 
評議會委員  
伍凱怡博士  
 
王藹慈博士  
 
麥詠芬女士  
 
劉凱文先生  
 
楊健恩女士  
 
馬瀚祺先生  
 
張巧苑小姐  
 
陳雅文小姐  
 
伍靜瑤小姐  
 
鄒凱詩小姐  
 
羅淑兒博士  
 
李坤璇博士  
 
黃雯頴女士  
 
謝啟邦先生  
 
何柏倫先生  
 
馮祥添博士  
 



-  7  -  

良心理政  
 
臨床心理學家  
黃可為小姐  
 
放射良心  
 
召集人  
吳志傑先生  
 
梁麗端女士  
 
胡婉芬博士  
 
亞洲創傷心理研究學會  
 
主席  
胡潔瑩博士  
 
姚頌恩小姐  
 
長期病患者關注醫療改革聯席  
 
代表  
李國光先生  
 
林萃碧博士  
 
香港社區組織協會  
 
社區組織幹事  
彭鴻昌先生  
 
張嘉宜小姐  
 
香港視覺矯正師協會  
 
財務  
曾志珊小姐  
 
程永德先生  
 
 



-  8  -  

列席秘書  ：  總議會秘書 (2)5 
林偉怡女士  

 
 
列席職員  ：  高級議會秘書 (2)5 

朱秀雯小姐  
 

議會秘書 (2)5 
劉麗雯女士  

 
議會事務助理 (2)5 
邵佩妍小姐  

  
 
經辦人 /部門
 

I. 認可醫療專業註冊先導計劃  
[立法會 CB(2)369/18-19(01)及 (02)號文件 ] 

 
團體代表陳述意見  
 
  委員察悉有關討論中議題的下列文件：  
 

(a) 政 府 當 局 提 供 的 文 件 ( 立 法 會

CB(2)369/18-19(01)號文件 )；及  
 

(b) 立法會秘書處擬備題為 "認可醫療專
業註 冊 計 劃 "的 最 新 背 景 資 料 簡 介
(立法會 CB(2)369/18-19(02)號文件 )。  

 
2.  主席提醒出席會議的團體及個別人士，他

們向事務委員會發言時，並不享有《立法會 (權力及
特權 )條例》 (第 382 章 )所提供的保障及豁免。應主
席之請，合共 89 個團體代表及個別人士陳述其對認
可醫療專業註冊先導計劃 ("認可註冊計劃 ")的意
見。他們提出的意見摘要載於附錄。委員亦察悉，

秘書處共接獲不出席會議的團體及個別人士提交

的 131 份意見書。  
 
討論  
 
政府當局就團體代表的意見所作的回應  
 
3.  食物及衞生局副局長向委員簡介認可註冊

計劃的背景及最新進展，詳情載於政府當局的文



經辦人 /部門  
 

-  9  -  

件。因應多名團體代表就認可一個專業團體負責管

理臨床心理學家專業名冊一事提出意見及關注事

項，食物及衞生局副秘書長 (衞生 )3回應時強調，政
府當局和獲委託的認證機構 (即香港中文大學賽馬
會公共衞生及基層醫療學院 )在過去兩年一直與相
關專業團體及持份者保持密切聯繫，並已舉行約

20 次會議交流意見。政府當局會在研究如何推展此
事時，考慮持份者所提出的關注事項，以及認證機

構進行檢討的結果。  
 
推行認可註冊計劃  
 
4.  邵家臻議員對政府當局就認可註冊計劃致

力與臨床心理學家專業的持份者保持溝通，表示讚

賞。黃碧雲議員察悉臨床心理學家專業的成員對於

將予採用的教育和培訓要求認證標準持不同意

見，並詢問認證機構會否協助相關專業團體和其他

持份者溝通，務求訂定一項有包容性的建議。  
 
5.  食物及衞生局副局長表示，在推展認可註

冊計劃時，認證機構須與 15 個不受法定規管的醫
療專業 (包括臨心理學家專業 )保持密切聯繫。張超
雄議員問及一名團體代表關注的事宜，即香港視覺

矯正師協會未能及時獲悉認可註冊計劃一事。食物

及衞生局副秘書長 (衞生 )3 回應時表示，據他了解，
15 個相關醫療專業全部獲邀出席於 2014 年及
2015 年舉行的多個專責聚焦小組會議和諮詢論壇。 
 
6.  黃碧雲議員、邵家臻議員及陳志全議員關

注到，部分團體代表質疑認證機構評定臨床心理學

家專業認證申請時的獨立性。張超雄議員認為，政

府當局應及早委託獨立海外專業機構，處理由兩個

臨床心理學家專業團體提交的認證建議中有關教

育和培訓要求的爭議。郭家麒議員促請政府當局採

取措施，確保有關認證建議公平兼具包容性，足以

供合資格的臨床心理學家，包括海外受訓及 /或獲

海外法定規管機構發出牌照或在海外法定規管機

構註冊的臨床心理學家註冊。  



經辦人 /部門  
 

-  10 -  

7.  食物及衞生局副秘書長 (衞生 )3 強調，政府
當局在推行認可註冊計劃時非常重視 "一個專業，一
個專業團體，一份名冊 "和 "包容性 "的原則。如有多
於一個專業團體的醫學專業未能就認可註冊計劃的

各項事宜達成共識，便應考慮成立一個新的專業團

體申請成為認可專業團體。至於臨床心理學家專業

的情況，認證機構於 2018 年 11 月收到相關專業團
體的修訂建議後，已展開認證程序，並會在適當時

候提交建議供衞生署考慮。  
 
8.  張超雄議員擔心，臨床心理學家專業的成

員對認可註冊計劃的爭議不斷，可能會對該專業的

人手供應和服務提供造成不良影響。邵家臻議員關

注到，認證機構正在評定的建議中部分教育和培訓

要求引起爭議。潘兆平議員則關注上述建議引發的

病人私隱問題。主席促請政府當局正視該專業部分

人士所提關注事宜並加以回應，而不是交由認證機

構處理有關事宜。  
 
9.  食 物 及 衞 生 局 副 局 長 和 食 物 及 衞 生 局

副秘書長 (衞生 )3 向委員保證，認證機構會在評定
認證申請時審議多項事宜，包括擬議教育和培訓要

求，以及有關建議是否符合《個人資料 (私隱 )條例》
(第 486 章 )及其他法例的規定。政府當局會在研究
未來路向時把認證機構的建議納入考慮之列。  
 
10.  潘兆平議員要求當局提供資料，說明有關

展開認可註冊計劃認證程序的時間表。張超雄議員

詢問，在臨床心理學家專業的成員未就教育和培訓

要求達成共識的情況下，政府當局展開該專業的認

證程序的時間表。邵家臻議員及郭家麒議員問及政

府當局就如何訂定臨床心理學家專業認證的路

向，所持立場為何。陳志全議員提出類似的問題，

認為既然認可註冊計劃屬自願性質，立法會在這方

面只能擔當有限的角色。  
 
11.  食物及衞生局副秘書長 (衞生 )3 向委員提供
最新資料，表示衞生署分別於 2018 年 4 月及 11 月
公布言語治療師及聽力學家專業的認證結果。認證

機構會在獲認可的專業團體的認證有效期首年屆

滿時，覆核有關團體為符合 3 年正式認證條件而推



經辦人 /部門  
 

-  11 -  

行的工作所取得的成果。營養師及教育心理學家專

業的認證結果預期於 2019 年分階段公布，至於臨
床心理學家專業的認證工作，認證機構預期會於

2019 年提交有關建議供衞生署考慮。  
 
將 15 個醫療專業納入法定規管  
 
12.  陳志全議員關注到，不在認可專業團體名

冊之列的醫護人員仍可繼續執業。黃碧雲議員質

疑，屬自願性質的認可註冊計劃在規管相關 15 個
醫療專業的成效。她詢問政府當局有何計劃，長遠

而言對這些專業引入法定規管。張超雄議員認為，

訂立法定規管制度可更妥善保障公眾健康。  
 
13.  食物及衞生局副局長表示，由於引入法定

規管制度需時，並考慮到相關調查結果，政府當局

決定第一步的工作是推行自願性質的認可註冊計

劃。為確保專業團體管治質素和註冊會員的專業水

平，相關專業機構須符合一套認證標準。標準的範

疇包括運作成效、風險管理和質素改善、註冊標

準、教育和培訓要求，以及名冊的管理。  
 
人手供應  
 
14.  郭家麒議員關注臨床心理學家和教育心理

學家現時人手短缺的情況，並詢問政府當局有何計

劃，以增加教育資助委員會 ("教資會 ")每年資助該
兩個專業的第一年學士學位課程學額。食物及衞生局

副秘書長 (衞生 )3 表示，一如行政長官 2018 年施政
報告所公布，政府當局擬於 2019-2020 年度至
2021-2022 年度的 3 年期內，增加包括政府資助的
臨床心理學研究院修課課程收生學額。  
 
 
II. 其他事項  
 
15.  主席提醒委員，事務委員會將於 2018 年
12 月 11 日上午 9 時至 11 時 30 分召開特別會議，
聽取公眾人士對 "撒瑪利亞基金和關愛基金醫療
援助項目經濟審查機制的檢討結果 "的意見。  



經辦人 /部門  
 

-  12 -  

16.  議事完畢，會議於下午 8 時 26 分結束。  
 
 
 
 
立法會秘書處  
議會事務部 2 
2019 年 7 月 29 日  



附錄 
 

衞生事務委員會  
 

2018 年 12 月 10 日 (星期一 )下午 2 時 30 分  
在立法會綜合大樓會議室 1 舉行的特別會議  

 
團體代表 /個別人士就認可醫療專業註冊先導計劃  

提出的意見及關注事項摘要  
 

編號  
團體代表 /  
個別人士名稱  意見書 /主要意見及關注事項  

第一節  
1.  香港臨床心理學博士協會

有限公司  
 立法會 CB(2)348/18-19(01)、CB(2)424/18-19(01)
至 (02) 、 CB(2)512/18-19(01) 至 (02) 及

CB(2)543/18-19(01)號文件  
 

2.  唐敏忠博士   立法會 CB(2)424/18-19(03)號文件  
 

3.  劉美娟女士   認可醫療專業註冊先導計劃 ("認可註冊計劃 ")下
臨床心理學家專業的認證工作，應只在臨床心理

學家專業已達成共識的情況下進行。  
 

4.  張振濤博士   臨床心理學家專業的認證工作應避免令服務使用
者感到混亂，尤其有使用者正接受部分因教育和

培訓背景因素而未符合資格直接納入有關專業名

冊的臨床心理學家所提供的服務。  
 

5.  張淑玲博士   立法會 CB(2)424/18-19(04)號文件  
 

6.  臨床心理學家—認可醫療

專業註冊先導計劃關注組 
 

 立法會 CB(2)424/18-19(05)號文件  

7.  林安佑博士   立法會 CB(2)424/18-19(06)號文件  
 

8.  程思齊小姐    香港城市大學專業進修學院與美國亞萊恩國際大
學 California School of Professional Psychology
合辦的臨床心理學博士課程的畢業生，日後註冊

為該專業名冊會員的資格，應以客觀公正的方式

評定。  
 

9.  馮銀英博士   立法會 CB(2)424/18-19(07)號文件  
 

10.  呂家琪博士   立法會 CB(2)424/18-19(08)號文件  
 

11.  王幗怡博士   立法會 CB(2)424/18-19(09)號文件  
 

12.  江偉賢博士   立法會 CB(2)424/18-19(10)號文件  
 

13.   王志鵬博士   立法會 CB(2)424/18-19(11)號文件  
 

14.   賴靜琳女士   立法會 CB(2)424/18-19(12)號文件  



- 2 - 

編號  團體代表 /  
個別人士名稱  

意見書 /主要意見及關注事項  

15.   精神健康病人權益關注組    如認可註冊計劃未能協助海外受訓的臨床心理學
家及 /或獲海外法定規管機構發出牌照或在海外

法定規管機構註冊的臨床心理學家註冊，則推行

有關計劃亦無法加強臨床心理服務。  
 

16.   葉惠蓮女士   立法會 CB(2)348/18-19(13)號文件  
 

17.   香港精神健康發展關注組   反對香港心理學會臨床心理學組就認可註冊計劃
提出的認證建議 ("DCP 建議 ")，因為對於海外受
訓的臨床心理學家及 /或獲海外法定規管機構發

出牌照或在海外法定規管機構註冊的臨床心理學

家而言，擬議註冊要求並不公平。  
 

18.   麥晟鑫博士   立法會 CB(2)424/18-19(14)號文件  
 

19.   International Union of 
Clinical Psychologists in 
Hong Kong 

 

 立法會 CB(2)424/18-19(15)號文件  

20.   Dr Hannah Sugarman  立法會 CB(2)424/18-19(16)號文件  
 

21.   羅灼明博士   立法會 CB(2)424/18-19(17)號文件  
 

22.   香港心理輔導網絡   立法會 CB(2)424/18-19(18)號文件  
 

23.   田良博士   立法會 CB(2)424/18-19(19)號文件  
 

24.   Dr Jamie CHIU   當局應支援海外受訓的執業臨床心理學家及 /或

獲海外法定規管機構發出牌照或在海外法定規管

機構註冊的臨床心理學家，讓他們可透過認可註

冊計劃註冊，繼續為市民服務。  
 

25.   ClinPsych Services  立法會 CB(2)348/18-19(02)及 (20)號文件  
 

26.   Dr Sharmeen Shroff  立法會 CB(2)424/18-19(21)號文件  
 

27.   潘麥瑞雯博士   立法會 CB(2)348/18-19(03)號文件  
 

28.   International Psychologists 
Concern Group 

 

 立法會 CB(2)424/18-19(23)號文件  

29.   Dr Deirdre O'Hare  立法會 CB(2)348/18-19(04)號文件  
 

30.   香港心理學會臨床心理學組  
 

 立法會 CB(2)348/18-19(03)號文件  

31.   鄭寶君女士   立法會 CB(2)348/18-19(123)號文件  
 

第二節  
32.   香港臨床心理學家協會    立法會 CB(2)348/18-19(05)號文件  

 



- 3 - 

編號  團體代表 /  
個別人士名稱  

意見書 /主要意見及關注事項  

33.   衛菁菁博士    立法會 CB(2)512/18-19(03)號文件  
 

34.   陳凱麗博士    立法會 CB(2)424/18-19(24)號文件  
 

35.   龔可元博士    立法會 CB(2)424/18-19(25)號文件  
 

36.   認可醫療專業註冊先導計劃
(臨床心理學家 )關注組  

 

  立法會 CB(2)348/18-19(124)號文件  

37.   馮蔓芝小姐    臨床心理學家專業的認證工作，應只在臨床心理
學家專業已達成共識的情況下進行。  

 
38.   香 港 教 育 心 理 學 家 公 會  

有限公司  
  支持按 "一個專業，一個專業團體，一份名冊 "的
原則推行認可註冊計劃。政府當局應向相關專業

團體提供更多支援，協助有關團體達到認可註冊

計劃所訂標準，並加強宣傳工作，提高市民對該

計劃的認識。  
 

39.   麥慧明博士    立法會 CB(2)348/18-19(07)號文件  
 

40.   曾潔雯博士    立法會 CB(2)348/18-19(08)號文件  
 

41.   李子超醫生    立法會 CB(2)348/18-19(09)號文件  
 

42.   曹韻芝博士    立法會 CB(2)348/18-19(01)號文件  
 

43.   黃美芬女士    立法會 CB(2)348/18-19(01)號文件  
 

44.   孔淑薇博士    立法會 CB(2)348/18-19(01)號文件  
 

45.   王卓然先生    立法會 CB(2)348/18-19(01)號文件  
 

46.   沈孝欣醫生    立法會 CB(2)348/18-19(118)號文件  
 

47.   鄺家朗先生   臨床心理學家專業的認證工作，應只在臨床心理學
家專業已達成共識的情況下進行。  

 
48.   Mary Judith Puentespina小姐    香港言語治療師公會是認可註冊計劃下的認可專

業團體，該會應提供言語治療師註冊事宜的清晰

指引，並照顧英語社群對言語治療服務的需求及

所提出的關注事宜。  
 

49.   胡繼芬醫生    立法會 CB(2)348/18-19(11)號文件  
 

50.   香港認可營養師學院有限
公司  

 

  立法會 CB(2)348/18-19(12)號文件  

51.   佘靜珊小姐    立法會 CB(2)348/18-19(13)號文件  
 

52.   顏俏歡小姐    立法會 CB(2)348/18-19(01)號文件  



- 4 - 

編號  團體代表 /  
個別人士名稱  

意見書 /主要意見及關注事項  

53.   關增光先生    支持及早推行臨床心理學家的認證工作和 DCP
建議，以期推廣有關專業的優良服務標準和保障

服務使用者的利益。  
 

54.   黃玉玲小姐    立法會 CB(2)424/18-19(26)號文件  
 

55.   李美儀小姐    關注兒童評估服務不足的情況及相關專業服務標
準的重要性。  

 
56.   葉琛怡女士    立法會 CB(2)348/18-19(14)號文件  

 
57.   香港營養師協會    立法會 CB(2)412/18-19(01)號文件  

 
58.   陳國英小姐    立法會 CB(2)348/18-19(15)號文件  

 
59.   Dr Diane Zelman   立法會 CB(2)424/18-19(28)號文件  

 
第三節  
60.   梁重皿女士   立法會 CB(2)348/18-19(01)號文件  

 
61.   香港臨床生化學會   由於科學主任 (醫療 )的服務範圍廣泛，有關專業需

時討論認可註冊計劃相關事宜，並就此達成共

識。  
 

62.   香港聽力學家公會有限公司   立法會 CB(2)348/18-19(17)號文件  
 

63.   王藹慈博士   立法會 CB(2)424/18-19(30)號文件  
 

64.   麥詠芬女士   支持推行臨床心理學家的認證工作及 DCP 建

議，以期推廣有關專業的優良服務標準和保障服

務使用者的利益。  
 

65.   劉凱文先生   現場督導是臨床心理學家專業訓練的其中一項重
要元素。  

 
66.   楊健恩女士   支持推行臨床心理學家的認證工作和 DCP 建

議，務求確保臨床心理學家的專業水平及保障服

務使用者的利益。  
 

67.   馬瀚祺先生   立法會 CB(2)348/18-19(18)號文件  
 

68.   張巧苑小姐   立法會 CB(2)348/18-19(19)號文件  
 

69.   陳雅文小姐   立法會 CB(2)348/18-19(20)號文件  
 
 
 

70.   伍靜瑤小姐   支持推行 DCP 建議，將現場督導納入教育和培
訓要求。  

 
71.   鄒凱詩小姐   立法會 CB(2)348/18-19(21)號文件  



- 5 - 

編號  團體代表 /  
個別人士名稱  

意見書 /主要意見及關注事項  

72.   羅淑兒博士   立法會 CB(2)348/18-19(23)號文件  
 

73.   李坤璇博士   立法會 CB(2)348/18-19(31)號文件  
 

74.   黃雯頴女士   立法會 CB(2)348/18-19(24)號文件  
 

75.   謝啟邦先生   立法會 CB(2)348/18-19(25)號文件  
 

76.   何柏倫先生   立法會 CB(2)348/18-19(27)號文件  
 

77.   馮祥添博士   立法會 CB(2)424/18-19(32)號文件  
 

78.   良心理政   立法會 CB(2)348/18-19(109)號文件  
 

79.   放射良心   立法會 CB(2)348/18-19(28)號文件  
 

80.   梁麗端女士   支持及早推行臨床心理學家的認證工作和 DCP
建議，務求確保臨床心理學家的專業水平及保障

服務使用者的利益。  
 

81.   胡婉芬博士   立法會 CB(2)348/18-19(01)號文件  
 

82.   亞洲創傷心理研究學會   立法會 CB(2)348/18-19(29)號文件  
 

83.   姚頌恩小姐    促請當局推行臨床心理學家專業的認證工作，
切勿再三拖延。  

 
84.   長期病患者關注醫療改革

聯席  
 

 立法會 CB(2)348/18-19(125)號文件  

85.   林萃碧博士   立法會 CB(2)412/18-19(02)號文件  
 

86.   香港社區組織協會   立法會 CB(2)348/18-19(126)號文件  
 

87.   張嘉宜小姐   立法會 CB(2)348/18-19(122)號文件  
 

88.   香港視覺矯正師協會   當局應及時告知香港視覺矯正師協會推行視覺矯
正師專業認可註冊計劃的情況，並諮詢該協會的

意見  
 

89.   程永德先生   促請當局及早推行相關醫療專業的認可註冊計劃
及法定規管制度。  

 
 
 
立法會秘書處  
議會事務部 2 
2019 年 7 月 29 日  


